Vitia non imputantur nobilitati, sed prave educationi, nec senectuti, ibi.

14 Menecaptus, demens, vel furiosus, an succedat in regno, Comitatu, Ducatu, vel Marchionatu, vel an sequens in oradū admittatur?

15 Demens, furiosus, vel menecaptus, an succedat in maioratu simplici, absque iurisdictione?

16 Monachus, aut canonicus regularis, an possit succedere in Regno, vel Ducatu?

17 Monachus qui professus non est, retinet dignitatē & iurisdictionem.

Dignitas est habere iurisdictionem cū administratione, secus si iurisdictione quis careat, ibid.

18 Monachus, an possit succedere in maioratu iurisdictione carente?

19 Cleric' in sacris in regno & maioratu succedere pōt.

20 Dispensare, an possit Papa cum monacho sacerdote, vt contrahat matrimonium ad successiōnē regni.

21 Maioratus successio nō aufertur impotenti ad generandum, nec cæco.

Maioratus ex quibus criminibus amitti possit, remissive, ibid.

22 Mayorazgo. Maioratus seu primogenitura est ius prioritatis honoris, cuius, & vtile competens filio primū nato Hanc diffinitionem colligit ex Luca de Pēna in l. i. col. 6. C. de priuilegiis quibus sacris palam. lib. 2. & ex Ioā. Lecerier in tracta. de primogenitura,

lib. 1. q. 1. n. 4. Ius loco generis est: verba que sequuntur præferunt differentias (quod optimaque; diffinitio continere debet ex philolo. omniū sententia, vt refert Bar. in l. 1. ff. de test. & in l. si is qui pro emptore ff. de vfuc.) Dicitur præterea ius prioris etatis ad differentiam iuris ultimogeniti, quod est considerabile, auctore Bal. in l. Arcet. iura. 2. lectione. Notab. 4. de statu hominū,

per tex. in l. idē. et. eo. t. Dicitur etiam non honorificum, & vtile, quia ratione huius iuris cōsequitur filius honorē & vtilitatē. Viginti & tria priuilegia & prærogatiuas primogenituræ cōgerit Ioā. Lecerier in tracta. de primogenitura, lib. 2. q. 2. & 3. post glo. in. c. quā periculosum. 7. q. 1. latissime omnium hæc tradit Tiraq. in præfatione primogenituræ, nu. 32. & seq. † Dicens in his quæ sunt dignitatis, primogenitos cæteris esse præferēdos, vt adnotauit glo. in. c. licet. de voto, & ibi Hostien. Ioā. And. Panor. & cæteri. Ord. conf. 94. & 237. 1. d. abio. Alb. in præcepto digesti. n. 9. discipuli. 2. col. Caro. Ruy. conf. 25. na. 4. lib. 1. cū concord. ibi per Tiraq. citatis, ex quo ipse in d. præfatione. n. 75. & p. m. bus seq. reddit rationē latissime probans seniores iunioribus in pluribus esse præferēdos. Licet hoc limite nu. 48. si moribus & prudētia sunt superiores, ex sententia Salomo. Sapientia. 4. refert q. priuilegia seniorū à nu. 106. quibus adde text. optimū regni nostri. 1. par. ti. 15. 12. qui maiori potestatem tribuit supra reliquos fratres. † Dicitur præterea in diffinitione cōpetens filio primū nato, ad differentiam filij prius cōcepti, cui primonatus præferretur, notatur in l. Arcet. iura. ff. de statu hom. & per Ioā. Lecerier de primogenitura. l. 1. quaest. 1. nu. 5. & 6. & nuncupatum id voluit Ioā. And. ad spec. in rub. de feudis, vers. hic interpono, adducens in id historiam Esau, & Iacob, vt scribitur Genes. 25. & in. c. quā perit. vlt. sum. 7. q. 1. Tira. de primogenijs. q. 1. citans concordantes, & q. 1. nu. 9. † Aduertere tamen oportet, eum dici primogenitū, qui primus natus est, etiā si nullus frater cum sequatur. l. ex duobus, in prin. ff. de vulg. vbi primus dicitur nō totū is qui ante aliquid est, sed etiā is post quem nemo sit. l. qui duos, in prin. ff. de reb. dub. & in specie nostra hoc voluit Bal. in l. 2. col. 1. C. de iure emph. & l. cū antiquioribus. n. 2. ver. & primo præmittit. C. de iure delib. tex. in. c. Ioseph. de verb. fig. Tira. de primog. q. 1. nu. 3. vsq. ad 8. quibus adde. l. 2. ti. 15. de custodiendo primogenito regis, par. prima. † Apud nos autē hoc in regno ius istud primogenituræ maioriam, maioratum, & maioratū appellamus, vt ex Pau. Cast. videre licet col. 165. li. 1. & Lud. Rom. conf. 29. & Car. Alex. in. c. ius naturale. col. 4. distinet. & Soc. cont. 47. lib. 2. quos Tiraq. refert de primogenijs. q. 1. in fi. Oldr. conf. 94. Ioan. Lecerier de primogenitura, lib. 1. q. 2. na. 1. & 2. & ex Notariis quorūot. l. 40. Tauri interpretantur. Vbi Ant. Gomez, nu. 1. maioratum ait esse quandā dignitatē & prærogatiuā cū successione, quā habet primogenitus in cognatione sua. Sed non admitto hæc diffinitionem: quippe que neq. per genus & differentias distinguitur, nec tubstatiā maioratus significat, quod quilibet diffinitio exigit, refert Boe. io, vt refert gl. in l. omnis diffinitio. ff. de reg. iur. vt & melius cæteris explicat Cicer. in Topicis. aliter d. f. h. i. Per. Mench. de success. creatio. ff. 26. nu. 90. dicens, hoc nomen maioratus nihil aliud esse apud iureperitos. nisi quia ia b.